

Oivaltavia ehdotuksia Kallion ilmeen kehittämiseksi

Etusivu

Ajankohtaista



Tila-avain

23.5.2008

Tehtyjen ehdotusten laatu ja määrä yllätti Siltasaarenkatu 13:n sisäänkäynnin ympäristön parantamiseksi pidetyn ideakilpailun kilpailun järjestäjät eli Helsingin Toimitilat kiinteistön omistajana ja Helsingin kaupungin Rakennusvalvontaviraston ja Terveyskeskuksen sen käyttäjinä. Palkintojury sai arvioitavakseen yhteensä 61 ehdotusta, joista 20 luokiteltiin parhaaseen eli yläluokkaan. Myös muut ehdotukset olivat monella tapaa kiinnostavia ja hyviä, mutta niissä oli puutteita joko ratkaisun toimivuudessa käytännössä, kulutuksen ja ilkvallan kestossa ja ehkäisyssä tai ympäristön viihtyisyydellä tarjotussa lisäarvossa.



Siltasaarenkatu 13 edustan uusimisen ideakilpailussa sijoittuivat palkintosijoille (kuvassa vasemmalta oikealle) Heikki Viherkoski, Saara Hannula, Petja Hyttinen, Essi Käppi, Jaakko Parkkonen ja Makla Laine. Voiton vei Käppin ja Laineen ehdotus Kotona.

- Esimerkiksi ehdotukset, joissa oli ehdotettu istutuksia nykyiseen betonikaukaloon, pidettiin kyllä hyvinä. Kun käytäntö on osoittanut, etteivät kasvit menesty varjoisassa ja ilkvallalle alttiissa paikassa, ei näitä töitä otettu kuitenkaan jatkokäsittelyyn, kertoo palkintojuryyn rakennusvalvontaviraston edustajana kuulunut yliarkkitehti Juha Pulkkinen.

- Useissa ehdotuksissa oli esitetty lasivitriinien rakentamista kaukalosyvennyksen paikalle. Tätä sinänsä hienoa ideaa pidimme kuitenkin vaikeasti hoidettavana ja siten epärealistisena. Lisäksi osassa vitriiniehdotuksia olisi jäänyt ongelmaksi jo nyt riesanamme oleva hankalasti valvottava takatila. Yksi tärkeä syy hakea kehittämisideoita oli se fakta, että sisäänkäynnin vierusta on kerännyt sekä ryypiskelijöitä että virtsaajia roskien ohella, jatkaa myös juryn jäsenenä ollut toimitusjohtaja Matti Toivola terveystakeskuksesta.

- Moni ehdottaja oli myös pohtinut seinälinjan siirtoa. Osa ehdotti seinän vetämistä ulospäin ja näin syntyvän lisätilan hyödyntämistä informaatioseinänä tai taideteoksena. Näissä ehdotuksissa suurin ongelma oli, että ratkaisusta olisi aiheutunut kuluja ilman mainittavampaa hyötyä. Ehdotukset, joissa ehdotettiin seinälinjan sulkemista julkisivun tasoon, katsottiin taas Jaakko Laapotin alkuperäiselle arkkitehtuurille vieraiksi, toteaa juryn kolmas jäsen Helsingin Toimitiltojen toimitusjohtaja Sami Aiho.

Palkintotuomaristo päättyi lopulta jakamaan 4500 euron palkintosumman viidelle eri ehdotukselle. Ensimmäisen palkinnon saivat arkkitehtiylioppilas Essi Käppi ja kuvataiteilija Makla Laine pelkistetyn tyylikkäällä ehdotuksellaan. Toinen palkinto jaettiin Jaakko Parkkosen ja Saara Hannulan hyvin vahvojen, värikkäiden ja trendikkäiden ehdotusten kesken. Samaten kolmas palkinto jaettiin. Petja Hyttisen ehdotus perustui mm. voimakkaan led-valon käyttöön ja Heikki Viherkosken, arkkitehti SAFA, ehdotus mm. onnistuneeseen ulkoseinän ulospäin vientiin ja siihen liittyvään informaatio/taideteospintaan. Palkituista töistä on lisätietoja palkintotiedotteessa.

Jury, jota avustivat arvioinnissa arkkitehti Pirjo Sipiläinen terveystakeskuksesta sekä kaupunkikuvaneuvottelukunnan jäsenet ja sihteeri Arja Laurila, esitteli työnsä tulokset myös professori Jaakko Laapotille. Laapotti on hyväksynyt, että kehittämistyötä jatketaan palkittujen töiden pohjalta. Helsingin Toimitilat aikoo toteuttaa muutostyöt viimeistään vuonna 2009.

Siltasaarenkatu 13:n virastotalo on näkyvällä paikalla Kalliossa. Rakennus valmistui vuonna 1981.

Kotona on yksinkertainen ja mielenkiintoinen voittaja

Siltasaarenkatu 13:n sisäänkäynnin ympäristön parantamiseksi järjestetty kilpailu oli hyväntasoinen. Kilpailun jury ehdottaakin, että kiinteistön omistaja ja käyttäjät toteuttaisivat sisäänkäynnin edustan uusimisen joko voittaneen ehdotuksen "Kotona" pohjalta tai yhdistämällä palkittujen ehdotusten parhaimmat osat.

"Kotona", 1. palkinto 2000 euroa

Tekijät: Essi Käppi, arkkitehtiyo ja Makla Laine, kuvataiteilija.

Ehdotus: Oven vieressä oleva betoninen kaukalo ja kaukalon takainen porras puretaan. Tilalle rakennetaan betoninen ramppi, joka jatkuu luontevasti katutilaan. Ramppi nousee samaan tasoon sisäänkäynnin kanssa ja sen kadun puoleinen sivu kallistuu kadun suuntaisesti. Ramppi on betonia ja siinä on säännöllisen epäsäännöllisesti aukkoja, joista tuleva valo valaisee sisäänkäynnin ympäristöä. Kokonaisuudesta syntyy ikään kuin öinen kaupunkikerrostalon fasadi, jossa osa ikkunoista on valaistuna.

Arvio: Yksinkertainen ja pelkistetty ratkaisu, jota edelleen kehittämällä voi saada virastotalolle mielenkiintoisen sisäntulon.

"22", jaettu 2. palkinto 800 euroa

Tekijä: Jaakko Parkkonen

Ehdotus: Syvennyksessä on ehdotuksessa poistettu portaat, siihen on tuotu paljon valoa eikä sen ulkoasu enää suosi piilottelua. Orgaanismuotoinen massa on betonia, joka on päällystetty kirkkaan värisillä punaisilla kaakeleilla. Pyöreät valaisimet ovat upotettu massaan ja niiden valaisuvaikutusta on tehostettu vaihtamalla syvennyksen alakattomateriaali kiillotetuksi teräkseksi. Ehdotuksen nimen innokkeena arveltiin olleen rockyhtye 22 Pistepirkko, koska rakenteen muoto, punainen väri ja valojen sijoittelu tuovat mieleen pistepirkon eli leppäkertun.

Arvio: Ratkaisu olisi trendikäs ja huomiota herättävä sisäntulo korostettuna valaisimien leikillä. Etuna olisi varma mieleen painuminen ja uusi imago Siltasaarenkatu 13:n sisäntulolle.

"Sini", jaettu 2. palkinto 800 euroa

Tekijä: Saara Hannula

Ehdotus: Betonikaukalo on tarkoitus purkaa siten, että kantavat pylväät säilyvät ehjinä. Sisäänkäynnin valaistusta ja materiaaleja on uudistettu valon lisäämiseksi ja ympäristön elävöittämiseksi. Kaukalon paikalle valetaan betonikumpu, joka päällystetään pienikokoisin sinisin kaakelein. Kummun yläpuolella olevan katon alapinta päällystetään peilikirkkaaksi kiillotetulla teräksellä.

Arvio: "22:n" kanssa samanhenkinen trendikäs ehdotus, jossa vapaalla muodolla ja voimakkaalla sinisellä värillä luodaan uusi imago taloon.

"Beamer", jaettu 3. palkinto 450 euroa

Tekijä: Petja Hyttinen

Ehdotus: Ehdotuksen perusajatuksena on tehdä sisäänkäynnistä yksityisempi ja huomattavasti valoisampi. Tämä toteutetaan purkamalla betoninen kaukalo ja jatkamalla rakenteita niin, että sisäänkäynnin edustasta muodostuu yhtenäinen taso. Tason reunalla kulkee rosterikaide (ruostumattomasta teräksestä tehty kaide). Sisäänkäynti kietoutuu sen seinissä, katossa ja lattialla poukkoilevaan rosterinauhaan, johon on upotettu runsaasti pieniä valaisimia.

Arvio: Ehdotuksessa ideoidaan voimakkaan led-valoramppien käyttämistä sisäntulon merkitsemiseen. Edelleen kehiteltynä valoramppi korostaisi sisäntuloa ja valon voimakkuutta säädellen saataisiin hyvinkin mielenkiintoinen valoleikki.

"Terra", jaettu 3. palkinto 450 euroa

Tekijä: Heikki Viherkoski, arkkitehti SAFA

Ehdotus: Istutusallas ja sen katveessa olevat portaat puretaan. Aulan nykyistä seinää siirretään ulommaksi, millä väljennetään sisääntuloaulaa, varastoa ja lautakuntien kokoussalia. Varaston ulkoseinään on suunniteltu mediapinta joka mahdollistaa ajantasaisen informaation jakamisen. Nykyiset kulkupinnoitteet korvataan luonnonkivilaatailla. Nykyinen talotunniste puretaan ja tilalle esitetään talotunnistetta jolla olisi taideteoksen omainen luonne.

Arvio: Ehdotuksessa ulkoseinää on siirretty ulospäin ja muodostettu informaatio/taideteospintaa sisääntulon yhteyteen. Samoin sisääntulon päälle on esitetty kevyttä katosta ja katunumeron merkitsemistä kivalla korostetulla numeroaiheella.

Muut yläluokan työt

Jury päätti julkaista palkintojenjakotilaisuudessa myös muut ylimmän eli premium-luokan ehdotusten tekijät ja palkita heidät elokuvalipuilla.

[Kuvat palkituista ehdotuksista ja voittajista.](#)

Kiinteistö Oy Helsingin Toimitilat

Puh: (09) 310 70 110

info@helsingintoimitilat.fi

LOGO

Copyright © 2006 Helsingin Toimitilat